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TMMOB
İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI ANKARA ŞUBESİ 

1 6. OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI DUYURUSU

Sayın Üyemiz;
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubemizin 16. Olağan Genel Kurulu, 

çoğunluklu olarak 17-18 Ocak 2004, çoğunluk aranmaksızın 24-25 Ocak 2004 tarih­
lerinde aşağıda yazılı gündemi görüşmek üzere toplanacaktır.

Genel Kurulumuza katılarak ülke, halk, meslek ve meslektaş sorunlarının çözüm­
lerine katkılarda bulunmanızı dileriz.

İMO Ankara Şubesi
Yönetim Kurulu Başkanı

Kemal TÜRKARSLAN

GÜNDEM
1. Gün - Genel Kurul Toplantısı
1. Açılış
2. Başkanlık divanı oluşturulması (1 başkan, 2 başkan yrd., 4 yazman)
3. Saygı duruşu
4. Yönetim Kurulu Başkanı'nın konuşması
5. Konuk konuşmalan
6. Çalışma raporunun okunması ve değerlendirilmesi
7. Adayların tespiti
a) Yönetim Kurulu 7 asil, 7 yedek
b) Merkez Delegeleri (Şube üye sayısının %1'i asil, %1'i yedek)
c) Adaylann tutanağa bağlanarak ilanı.
8. Dilek, temenniler.

2. GÜN - Seçimler
ÇOĞUNLUK ARANMAKSIZIN YAPILACAK GENEL KURUL
Genel Kurul Toplantısı Yönetim ve Delege Seçimleri

Tarih : 24.01.2004 Cumartesi Tarih : 25.01.2004 Pazar
Saat : 10.00-17.00 Saat : 9.00-17.00
Yer : Karayolları Genel Müdürlüğü Yer : Mimar Kemal İlköğretim Okulu

Toplana Salonu Yücetepe / ANKARA Yüksel Caddesi Kızılay-ANKARA
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I. Sunuş

Değerli Meslektaşlarımız

Tl * sene önce "Onurlu yaşam hakkımıza, toplumsal geleceğimize, mesleki eti- 
J-JLV-Lğimize demokratik ve katılımcı birlik anlayışıyla SAHİP ÇIKACAĞIZ" de­

miştik. İki sene boyunca yaptığımız çalışmaların ışığında bunda ne kadar başarılı 

olduğumuz taktiri elbette siz üyelerimize aittir.

Ülkemiz, yıllardır uygulanan ithal ikameci dışa bağımlı politikalar ile siyasal ve 

toplumsal alanda son dönemlerde sürekli kriz, hızlı bir kirlenme, dağınıklık ve 
umutsuzluk sürecine girmiştir. Uluslararası alanda ise savaş ve işgallerle dolu iki yıl 
geçirdik. Ortadoğu da uluslararası tekellerin doğal kaynaklan elde etme ve hakimi­
yetlerini pekiştirme adına giriştikleri işgal halen devam etmektedir. Ülkemiz yaşanı­

lan süreçte bu kirli savaşta taşeron olarak kullanılmaya çalışılmıştır. TMMOB ve 
Odamızın da içinde bulunduğu demokrasi güçleri tarafından geliştirilen eylemlilik 
süreçleri sonucunda bu kirli savaşta ülkemizin maşa olarak kullanılmasının önüne 
set çekilmiştir.

Meslek ve meslektaş sorunları toplumun sorunlarından bağımsız düşünülemez. 
Mesleki sorunlarımız gerçek anlamda çözüm imkanına ancak ülkemizin sorunları 
ile birlikte ele alındığında kavuşabilir. Hak aramanın en etkin yolunun birlikte mü­
cadeleden geçeceği bilinciyle iki yıllık dönemimizde İMO ve TMMOB düzleminde 

demokratik, katılımcı ve müdahil bir şube politikası ekseninde hareket ettik.
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Odamızın temel omurgasını oluşturan merkezi demokratik yapısını sağlamlaştır­
mak ve bu doğrultudaki çalışmalar ve etkinlikler karşısındaki tüm güçleri bertaraf 
etmek için her türlü fedakarlık gösterildi. Gerek Odamızın genel kurul sürecinde 
gerekse yaşanan olağanüstü genel kurul sürecinde merkezi demokratik yapımızı 
korumak ve güçlendirmek adına bugüne kadar çalışılmış olup, çağdaş mühendisli­
ğin gereği olarak bundan sonraki Ankara Şube yönetiminde aynı doğrultuda çalışı- 
lacakur. Aşağıda iki yıllık süreçte bazı ana başlıklar altında perspektif olarak yap­

maya çalıştıklanmız ve bundan sonraki bayrağın devredileceği çağdaş mühendislik 
anlayışındaki şube yönetimine ışık tutacağını düşündüğümüz açılımları sunmaya 
çalıştık.

Bilginin sürekli yenilendiği gerçeğinden hareketle meslektaşlarımızın kendilerini 
güncelleme ve yenileme ihtiyacım karşılayabilmek için meslekiçi eğitime önem ve­
rilmiştir. Meslekiçi eğitimin iki sacayağı olarak sürekli eğitim ve seminerler üzerine 
dönemimiz boyunca çalışmalar yapılmıştır. Şubemiz bünyesinde 7 değişik konuda 
ve 24 dönem olarak sürekli eğitim kursları açılmış, bu kurslardan toplam 400 mes­
lektaşımız faydalanmıştır. 17 değişik konuda düzenlenen seminerlerde ise toplam 

2338 meslektaşımız faydalanmış olup seminer ve kurslarımıza katılan meslektaşlan- 
mıza, katılım sertifikalan verilmiş, sınav yapılan kurslar sonunda ise başarı belgele­
ri verilmiştir.

Tüm bu yapılan seminer ve sürekli eğitim kurslannm amacı yıllardır uygulamaya 
geçirmeye çalıştığımız yetkin mühendisliğin altyapısını oluşturabilmektir. Önümüz­
deki dönemlerde meslekiçi eğitim, bilginin güncellenmesi ve paylaşılması için Şu­
bemizin ve Odamızın öncelliği olmalıdır.

Mesleğimizle ilgili konuların irdelendiği ve çözüm arayışlarının arandığı panel ve 
söyleşiler düzenledik. Kamu ihale yasası, deprem, yapı denetimi, mühendislik eği­
timi, ulaşım, kamu reformu yasa tasansı gibi mesleğimizle ilgili konularda birçok 
panel ve söyleşi yapılmış, bu panel ve söyleşilere toplam 1490 meslektaşımız katıl­

mıştır. Aynca IV. Ulusal Kıyı Mühendisliği sempozyumu başarıyla tamamlanmıştır.

10



JÇaLişmaRaporu_____________________

Meslektaşlarımızın sorunları toplumun çalışan kesimlerinin sorunlarıyla kesişmek­
tedir. Özellikle 80’li yıllardan sonra mühendis mimar kitlesi hızla çoğunlukla emek- 
sermaye cephesinde emek tarafında yer almıştır. Mühendis-Mimarların toplum için­
deki ayrıcalıklı konumu bugün artık kalmamış olup meslektaşlarımızın da büyük 
bir çoğunluğu refah seviyesinin altında bir yaşam sürmektedirler. İşte bundandır ki 
TMMOB ve onun alt birimleri Emek Platformu içerisinde yer alıp demokrasi güçle­
rinin birliği adına meydanlarda sesini duyurmuştur. Bundandır ki Şubemizde iki yıl 
boyunca Filistin işgaline karşı tepki mitinginden, ırak işgaline karşı "savaşa hayır" 
mitingine, işçilerin eylemlerinden memurlann, öğrenciler hak arama eylemine ka­
dar her türlü demokratik eyleme destek vermiştir. Bu süreç içerisinde üretimden 
gelen gücünüde kullanarak diğer emek örgütleriyle birlikte mühendis-mimarlar da 
iş bırakmıştır. Bugün olduğu gibi bundan sonrada İMO’ nun toplumsal sorunlara 

karşı duruş yeri emek cephesi olacaktır.

Ülkemizde her alanda örgütlülüğe ihtiyaç duyduğumuz bu zamanda dönemimiz 
içerisinde atılan belki de en önemli adımlardan birisi başlatılan "öğrenci üyelik" uy­

gulamasıdır.

IMO tarihinde ilk olarak Şubemiz Şubat 2003 içerisinde öğrenci üyelik uygulaması­
nı başlattı. Gençlerimizin geleceğimiz olduğu prensibinden hareketle bugüne ka­
dar yaklaşık 750 öğrenci üye kaydı yapıldı. Öğrencilere yönelik çeşitli mesleki se­
miner, sosyal etkinlik, forumlar ve teknik geziler düzenlendi. Şubemiz hinterlan­
dında bulunan üniversitelerin inşaat mühendisliği bölümlerinde öğrenim gören 500 
öğrenci üyemizin katılımıyla "öğrenci üye kurultayımızı gerçekleştirdik. 2004 yılı 
içerisinde ise Oda Başkanlığımızın aldığı karar doğrultusunda "Öğrenci Üye Kurul­

tayı" ulusal çapta gerçekleştirilecek.

Yaşadığımız kente dair mesleğimizi ilgilendiren ve kentli olarak halktan yana taraf 
olarak her türlü sorunla ilgilenmiş, her türlü verimli, olumlu çalışmaya destek veril­
miştir. Tarihi buluşma yeri Körfez Lokantasının yıkılmasından, yaya üst geçidi tahli­
yesi çökmesine, Yenimahalle de alt geçit inşaatında meydana gelen göçükten, ula­
şım politikalannda teknik olarak yanlış yapılan tüm uygulamaları sonuç olarak ya­
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pılmaya başlanan katlı kavşaklara kadar her türlü konuya müdahil olunmuştur. 
Hem katlı kavşaklar sürecinde hem de Kızılay trafiğinin yayalara kapatılması süre­
cinde hukuki yollara başvurulmuş olup her iki mücadelede de diğer meslek odala- 
n ve sivil toplum kuruluşları ile birlikte mücadele edilerek hatalardan dönülmesine 
sebep olunmuştur.

Üyelerimizle iletişimin çağdaş araçlarını kullanarak bilinin paylaşılması ilkesinden 

hareketle bir web portalı oluşturduk. Portal da üyelerimize e-mail hizmeti sun­

manın yanısıra 154 alt başlıktan oluşan bölümlerde üyelerimize çeşitli bilgiler gün­
cel olarak sunulmaktadır. Ayrıca meslektaşlarımızın mesleki tartışmalarını 
yapabilecekleri forum bölümleri de hizmete girmiştir. 2500 kişinin üye olduğu web 
portalımız hizmete girdiği son 2 aylık süre içerisinde 35000 ziyaretçi kabul etmiştir. 
Bundan sonraki dönemlerde portahmız siz üyelerimizin katkılarıyla daha da 
gelişecektir.Üyelerimize 2004 Ajandalarıyla birlikte hazırladığımız eksikliği his­
sedilen "İngilizce Teknik Terimler Sözlüğü CD si" ni de dağıtmaktayız.

Yönetimde bulunduğumuz iki yıllık süre içerisinde yaşadığımız Afyon ve Bingöl 
depremlerinde anında ekipler oluşturarak yaraların sarılması ve teknik destek sağ­
lanması noktasında aktif olunmuştur. Görsel ve yazılı basında yapılan etkinlikler ve 
olaylar hakkındaki görüşlerimiz çerçevesinde bilgilendirmeler yapılmıştır.

İnşaat Mühendislerini ülke, halk, meslek ve meslektaş düzleminde temsil etmenin 

en iyi şekilde çağdaş mühendislerce gerçekleştirileceğine olan inancımızla yeni 
dönemde gelecek yönetici arkadaşlarımıza bayrağı daha yukarıya taşımaları için 
teslim edeceğiz.
Bugüne kadar emeği geçen herkese teşekkür eder, saygılar sunarız.

TMMOB İM O Ankara Şubesi
15. Dönem Yönetim Kurulu
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2
TMMOB İnşaat Mühnedisleri Odası 

Ankara Şubesi 
15- Dönem Çalışma Programı

2.1. GENEL DEĞERLENDİRME

Yıllardır uygulanan dışa bağımlı politikalar ile ekonomik, siyasi ve toplumsal yapımız 
son dönemlerde sürekli kriz, hızlı bir kirlenme, dağınıklık ve umutsuzluk sürecine gir­
miştir. Bu süreç içinde örgütler kurumsal anlamda, bireyler ise yaşam felsefesi ve yük­
seltilen değersizlikler anlamında kendine düşen payı almıştır.

Yaşanan bu kaos ortamında; istikrarın, gelişmenin ve toplumsal ilerlemenin dinamik 
unsurları olması gereken meslek odaları, sivil toplum örgütleri, sendikalar da işlevlerini 
istenildiği gibi yerine getirememektedir.

Çağımızın meslek örgütlenmelerinin en belirgin özellikleri etkinlik alanlarında toplu­
mun çıkartan adına denetim erkine sahip olmalan, bu alanla ilgili her türlü düzenleme­
de söz ve karar sahibi olmalan ve bir toplumsal denetim mekanizması işleviyle giderek 
kurumsallaşmalandır. Yaşanan süreç, toplumun çıkarlannı ve rasyonelliği savunan ve 
çalışmalannda bilimsel bir anlayışın etkili olduğu meslek kuruluşlan ve toplumsal mu­
halefet örgütlerine duyulan gereksinimi vazgeçilmez kılmaktadır.

Mesleki ve toplumsal işlevlerini yerine getirmede lıiçbir ekonomik ve siyasi güç odağı­
nın etkisine girmemiş, alanındaki geniş temsil özellikleri ve etik değerlerinden kaynak­
lanan güç ile zenginleşen meslek odalannın çalışma anlayışları mesleki alanlanndan 
yola çıkarak etkin bir tekno politika üretmek ve denetim yapmak olmalıdır. Bu neden­
le bu kurumların çalışmaları özde kendi uzmanlık alanlarını kapsar ancak sadece bu 
alanlar ile sınırlı kalamaz. Yukarıda belirtilen özellikleri hangi ölçüde sağladıktan, bu 
kuruluşları toplumsal istikrar unsurlan ve gelişmenin vazgeçilmez dinamikleri haline 
getirir. Bu nedenlerle güvenilirlik ve hakem olabilme nitelikleri, meslek kuruluşlarına 
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diğer birçok alanda olduğu gibi meslek eğitimi, sürekli eğitim, denetim vb. konularda 
da sorumluluklar yüklemekledir.

Bu alanda başka hiçbir kurum ve kuruluş aynı işlevi yerine getiremeyeceği için bu ko­
nuda meslek odalarınca gösterilen zaafıyet bu çok önemli alanların egemen kültürü ve 
politikaları üretenlerin gücüne terk edilmesi sonucunu doğuracaktır. Ancak meslek 
odalarının ve demokratik kitle örgütlerinin uzmanlık alanındaki birikimlerini toplum 
yaranna sunabilmeleri ve meslektaşlarının hak ve çıkarlannı etkili bir şekilde koruya­
bilmeleri özgürce üretip özgürce savunabilmeleri, özerk ve etkili bir güç olmaları ile 
olasıdır. Özerk ve etkili erkleri bulunan meslek odaları oluşturabilmek için de ülkede 
demokrasinin tüm kurum ve kuralları ile işlerlik kazanması gerekir. Bu nedenle bu ku­
ruluşların sorunları bütüncül bir bakış açısıyla ele alarak üzerine düşen sorumlulukları 
en etkili bir şekilde yerine getirmeleri büyük önem taşır.

Demokrasinin en basit ve vazgeçilmez kuralı, toplumlann kendi çıkarlarının ve haklatı­
rım sorunu yaşayan kitleler tarafından ele alınması olgusudur. Meslek odaları bireyin 
kendisini ifade edebilmek olanağına sahip olabileceği mesleki ve demokratik platform­
lar olarak da önemli bir işlevi yerine getirmek zorundadırlar. Bu anlamda en temel ihti­
yaç, geniş bir iletişim ağı kullanarak etkili bir yönetim modeli ve gelecek projeksiyon­
ları ile örgütlenmenin geliştirilmesidir. Hedef ise kendi bünyesinde var olan gücü can­
landırarak örgüte, üyeye ve ülkeye yansıyacak bir şekilde işlerlik kazandırmak olmalı­
dır. Bunun için kurumun geleceğe yönelik amaçlarım, her alanda yaşanan değişimi ve 
gelişimi de göz önüne alarak tespit etmek ve üyelerine benimsetebilmek önem taşı­
maktadır.

İnşaat mühendislerinin mesleki kimliklerinde erozyon, sosyal ve toplumsal statü kaybı­
na neden olan koşullara;

•Yaşamın içerisinden gelen bir çözüm ve mücadele anlayışıyla,

•Sorunlara bütünsel bakış açısıyla anlaşılır bir üslupla ve en geniş kesime açıklanarak 
karşı koyulması, önem ve öncelik taşıyacaktır.

Bugün TMMOB üyelerinin yaklaşık %45'i açık işsiz veya mesleklerinin dışmdaki alan­
larda çalışmakta iken gelecek beş sene sonunda mühendis mimar kitlesine 120000 kişi­
nin daha katılacak olması ve bunların yaklaşık 15000'nin inşaat mühendisi olmasının 
yaratacağı sonuçlar üzerine düşünce ve politikalar üretilmelidir.

Kalkınmanın, sanayileşmenin vazgeçilmez unsurlan olduğuna inandığımız mühendis­
lerin, dolayısıyla inşaat mühendislerinin tüm sorunları bu önemi sadece sözde bırak­
mayacak bir bakış açısıyla çalışma anlayışında önem ve öncelik taşımalıdır.
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Önümüzdeki 8-10 yıl içinde 10-15 milyon kişinin kentlere göç etmesinin meslek alanı­
mız içerisindeki konularda oluşturacağı çözümsüzlüklere ve sorunlara şimdiden dikkat 
çekecek özgün ve sürekli çalışmalar yapılmalıdır.

Meslek odalarının işlevlerini, etki ve yetki alanlarını marjinallikle sınırlandırıp etkisiz 
kılma anlayışlarını kırmak için yenilenmiş politika ve çözüm üretme anlayışlarını gün­
cel yaşama geçirilebilecek dinamik yapılar geliştirilmelidir. İlgili ulusal ve uluslararası 
örgütlerle var olan ilişkiler güçlendirilerek sürekliliği sağlanmalıdır.

Mesleki ve toplumsal sorumluluk alanlarımızda kamuoyu yaratmak için kullanılacak 
yöntemler konusu yeniden analiz edilerek özgün ve sürekli vurgu alanları yaratılmalı, 
anlatım ve açıklamalarda bilginin kolay anlaşılır, doyurucu, bilimsel ve mesleki bilgiler­
den uzaklaşmadan toplumunda sorgulayabileceği nitelik ve nicelikte olmalıdır.

Uygulanacak politikalarda stratejik öngörü, planlama, bilimsel düşünce, örgütsel birlik­
telik, üretim odaklı çalışma anlayışı ve tutarlılık ile daha fazla güven ve örgütsel konum 
kazanma stratejisi ön plana çıkartılmalıdır.

Oda çalışmalarında başarılı sonuçlann alınması için uzun erimli bir programın birkaç 
yönetim dönemini kapsayacak şekilde kararlılıkla uygulanması gereklidir. Bununla bir­
likte bu güne değin yönetim kurullarının çok iyi programlar yapması ve kararlar al­
masının uygulamada sonuç alabilmek açısından gerekli ancak yeterli olmadığı görül­
müştür.

İM O ve şubelerinin yönetim kurulları,

•Amaçlan belirli platformlarda tartışılmış,

•Hazırlığı yapılmış,

•Gücünü tüm sorunlann doğru tespitlerin yanı sıra doğru yöntem, inançlı kadro ve 
çalışma anlayışlarından alan,

•Vizyonu ve sürekliliği olan politikaların, kişisel çıkar, beklenti ve tatmin anlayışının 
dışında bir anlayışla, uygulanacağı platformlardır.

Bu çalışmalarda en temel ve özgün amaç; öncelikle meslek odalarının toplumsal 
sorumluluklarında görevlerini yerine getirmedeki etkilerini azaltmaya yönelik 
çabalann önlenmesi ve toplum yararına mesleki üretim-denetim yapan birkuruluş ve 
etkili bir baskı odağı olmasının sağlanması olmalıdır. Çünkü bu kurumlann bugüne 
değin oluşturduğu bilgi birikimine, toplumsal çıkan öne koyan çalışma anlayışına ve 
mücadele geleneğine meslektaşlarımızın ve ülkemizin her zamankinden daha çok ih­
tiyacı olduğu ortadadır.
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Bu anlayışımız yıllardır TMMOB'nin onurlu çizgisi olarak bugüne taşınmıştır. Bizler ise 
yukarıda saydığımız ilkeler ve çalışma anlayışımızla bu çizgiyi sizlerle birlikte daha da 
ileriye taşımaya kararlıyız.

2.2. TEMEL ÇALIŞMA ANLAYIŞI

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesinde çalışmalannı hiçbir siyasi parti, 
sıyası oluşum ve ekonomik güç odağının etkisi altına girmeden gerçekleştiren, bir 
yanıyla kamu kurumu niteliğindeki meslek örgütü, diğer yanıyla da üyelerinin ve 
ülkemizin çıkarlarını korumayı ve geliştirmeyi amaç edinmiş mesleki demokratik bir 
kitle örgütü ve baskı grubu niteliği taşıyan kurum anlayışı esas alınacaktır.

Örgütsel Alanda:

Örgüt içindeki tüm sorunların çözümü ve örgütsel gelişme ile ilgili görüş ve düşünceler 
TMMOB bütünselliğini savunan bir anlayış ekseninde ele alınacaktır.

Mesleki Alanda:

Mesleki uygulamaların ülke ve toplum yararı ön planda tutularak yapılmasının en 
temel koşulu;

•Meslek alanımızdaki norm ve standartlardaki değişiklikleri ve gelişmeleri takip 
ederek,

• Uygulamadaki eksiklik ve aksaklıkları nedenleri ile birlikte tespit edip açıklayarak,

• Mühendislik etiği kavramının yerleşmesine katkıda bulunarak,

• Denetleme mekanizmalarını daha etkili kılarak,

Mühendislik eğitimi düzeyinin arttırılması ve meslek içi eğitim olanaklarının değişik 
onu arla zenginleştirerek üyelerimizin bilgi düzeylerini geliştirme yönünde çalışmalar 

yaparak, mesleki hizmet kalitesini arttırmaktır. Bu çalışmalar sistemli bir şekilde 
sürdürülecektir.

Diğer taraftan; Meslek alanlarımızın daraltılması Mesleki araştırma-geliştirme 
ortamlarının elimizden alınması Eğitim-istihdam-üreüm ilişkisinin göz ardı edilmesi ve 
planlama anlayışının ortadan kalkması sebep ve sonuçları ile ele alınarak bu 
uygulamalara karşı bilinçli ve sürekli bir mücadele hattı oluşturulacaktır.

Ülke ve Toplum Çıkarları Alanında:

Küreselleşme ideolojisinin, IMF ve Dünya Bankası politikalarının tüm dayatmalarına 
karşı;
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• Ülkemizi, meslektaşıniızı ve mesleğimizi tehdit eden tüm unsurlar en açık şekilde 
ortaya konulacak ve bu bilgilerin periyodik ve anlaşılır bir şekilde en geniş kitlelere 
yaygınlaştırılması çalışmaları yapılacaktır.

• Bu temelde şube bünyesinde gerçekleştirilecek her türlü mücadelenin yanı sıra 
TMMOB bütünselliği içerisinde tüm mücadelelere aktif bir şekilde katkı konulacaktır.

Bu dönemde; Onurlu Yaşam Hakkımıza Toplumsal Geleceğimize Mesleki Etiğimize 
Demokratik ve Katılımcı Birlik Anlayışıyla SAHİP ÇIKACAĞIZ

2.3 ÖRGÜTSEL ÇALIŞMALAR

2.3.1 Oda Merkezi ve Şubeler:

Oda merkezimizle uyumlu olarak mesleki ve teknik konularda, merkezin tüm çalışma­
larına katkı konulacak. Odamız şubeleriyle dayanışma anlayışla çalışmalarda bulunula­
caktır.

2.3- 2 İl -İlçe Temsilcilikleri ve Mesleki Denetim Görevlileri:

Meslek alanımıza ilişkin yeni yasal düzenlemeler temsilciliklerin Şube ile daha işlevli 
çalışmaların yapılmasını zorunlu kılmaktadır. 1990'h yıllarda şube çalışmalarının temsil­
ciliklere taşınmaya başlanması ile bugün temsilcilikler bölgelerinde meslek alanlarında 
etken ve yetkin birimler haline gelmiştir. Temsilciliklerimizin mesleki denetim alanın­
daki tüm çalışmaları desteklenecektir. Yeni dönemde şube ile ortak çalışmalar yapma­
ları sağlanacaktır.

2.3- 3- İşyeri Temsilcilikleri:

İşyerleri inşaat mühendislerinin mesleki çalışmalarını gerçekleştirerek ülkemiz kalkın­
masına sonsuz katkılar sağladıkları yerlerdir. Buna rağmen meslektaşlarımızın işyerle­
rinde çeşitli sorunlan olmaktadır. Şubemiz üyelerinin tüm çalışma alanları da bizim do­
ğal örgütlenme yerleridir. İnşaat mühendisinin bulunduğu yerlerde mesleki kuruluş ya­
samız çerçevesinde çalışma içerisinde bulunulacaktır. Meslektaşlarımızın sorunlarına 
sahip çıkma aracı olarak gördüğümüz bu birimlerimizi geliştireceğiz.

a) Özel Sektör İşyeri Temsilcilikleri

Ülkemiz inşaat sektörünün yapısı gereği bu sektörde çalışan inşaat mühendisleri sürek­
li hareket halindedirler. Çok az sayıda meslektaşımız bir işyerinde uzun yıllar çalışabil­
mektedir. Bu durumda özel sektörde çalışan meslektaşlarımızı sürekli iş arama ile karşı 
karşıya bırakmaktadır. Yeni dönemde özel sektörde büro ve şantiyelerde çalışan mes-
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lektaşlanmızın sorunları He ilgilenilecek, bu amaçla da ulaşılabilen tüm birimlerde yeni 
işyeri temsilcilikleri kurulacaktır.

b) Kamu İşyeri Temsilcilikleri

Kamuda sektöründe uzun yıllar yeni mühendis istihdamı yapılmamakla birlikte, yine 
bu kurum arda çok sayıda meslektaşımız çalışmaktadır. Genel olarak büro personeli 
olarak istihdamların yapıldığı sektörde meslektaşlarımızın çok ağır sorunları bulun- 
maktadm Sorunlann çözümü de örgütlü olmaktan geçmekte olduğunun bilinciyle ka­
muda temsilciliklerle ilişkiler bu dönemde de canlı tutularak, örgütlenilmemiş kamu iş- 
yerlen bırakılmayacaktır.

Kamuda yeniden yapılanma sürecinde mühendislerin özlük haklan ve çalışma koşulla­
rındaki değişiklikle yakından izlenerek haklannın korunması ve ekonomik koşullannın 
iyileştirilmesine yönelik çalışmalara önem verilecektir.

2.3.4. TMMOB ve Diğer Oda Şubeleri

Ankara Şubesi olarak diğer Oda şubeleriyle birlikte mesleki ve teknik konularda ortak 
çalışma yapmaya açık olacağız. TMMOB ile birlikte 11 Koordinasyon Kurulu çalış­
malarını tum gücümüzle destekleyerek geliştireceğiz. Meslek alanımız ve genel ülke 
sorunlanmızın ulusal bazda savunulduğu bu kurumun misyonuna sahip çıkacağız.

2.3.5- Diğer Meslek Örgütleri ile İlişkiler-Meslek Odaları ve Demokratik Kitle 
Örgütleriyle ilişkiler

2.4. ÜYE SORUNLARI KONUSUNDA ÇALIŞMALAR

Güncel ve toplumsal sorunlann toplumun bir parçası olan üyelerimize yansımalannı 
gerçekçi bir belirleme yaparak en kısa bir süreçte çözüm getirilmesine yönelik etkili 
ça ışma yöntemleri geliştirilecektir. Çabuk karar verebilen çalışma gruplarıyla 
6.Donemde aşağıdaki konulara çözüm getirilmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca 

meslektaşlarımızın yeni istihdam ve çalışma alanlarının geliştirilmesine çalışılacaktır.

1- Kamu Kesiminde Çalışan Üyelerimizin Sorunlan

2- Özel Sektörde Çalışan Üyelerimizin Sorunları

3- Emekli Üyelerimizin Sorunlan
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2.5. İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİLERİNİN SORUNLARI

HAKKINDA ÇALIŞMALAR

Mühendislik eğitimi gören öğrencilerin geleceğin inşaat mühendisleri olduğundan 
hareketle, bu öğrencilerin İnşaat Mühendisleri Odasını yakından tanımaları, Oda 
imkanlarından yararlanmaları

ve mesleğe geçişte çabuk uyum sağlamaları amacıyla aşağıdaki çalışmalar 
üniversitelerle işbirliği halinde yapılacaktır.

1- Fakülte Öğrencilerinin İnşaat Mühendisliği Mesleki Çalışmaları Hakkında 
Bilgilendirilmesi

2- Öğrenci Üyeliğin Başlatılması

3- Öğrenci Kurultayı Yapılması

4- Staj Yerleri Konusunda Öğrencilere Yardım Edilmesi

2.6. MESLEK ALANIMIZA İLİŞKİN ÇALIŞMALAR

2.6.1. Mesleki Denetim Uygulaması

Türk Mühendis ve Mimar Odalan Birliği'ne bağlı İnşaat, Makine, Elektrik Mühendisleri 
Odaları ve Mimarlar Odasının sürdürdükleri Mesleki Denetim, ilk olarak 1961 yılında 
uygulamaya konulmuş, sonraki yıllar içinde mühendis ve mimarların mesleki onur ve 
menfaatleri açısından olduğu kadar ülkemizdeki yapı üretim faaliyeti içinde önemli ya­
rarlan görülmüştür.

Mesleki Denetim Uygulaması mühendislik mesleğinin gelişmesini, meslek mensupları­
nın hak ve yetkilerinin korunmasını, mesleki hizmetin disiplin altına alınmasını, yapı 
üretiminin sağlam, ekonomik ve ülke çıkarlannın gözetilerek sürdürülmesini sağlama­
da ilgili kuruluşlara yardımcı olmayı amaçlamaktadır.

Mesleki Denetim Uygulaması önünde var olan engellerin kaldırılması, meslektaşları­
mız, ülkemiz ve halkımızın çıkarlannın korunması, denetimsizliğin ortaya çıkaracağı 
zararlan en aza indirmesi açısından birincil derece önemli sorumluluklarımız arasında 
bulunmaktadır. Son yıllarda ülkemizin yaşadığı depremler sonrası mesleki denetim ça­
lışmalarımız kapsamındaki yapı denetiminin önemi bir kez daha vurgulanmıştır.

Yeni dönemde geçmiş deneyimlerimizin de ışığında, öncelikle son olarak 2001 yılında 
yayınlanan 4708 sayılı Yapı Denetim Yasası kaliteli yapı üretiminde sorunlara cevap ve-
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rememektedir. Aynı yasa hakkında Anayasa Mahkemesine açılan iptal davasının sonuç­
lan ne olursa olsun, yasanın yeniden yorumlanarak, yasada yeni düzenlemeye gidilme­
si gerekmektedir. Bu aşamada da mesleki kuruluşumuza ciddi görevler düşmektedir. 
Yapı denetimi alanında yeni düzenlemelere görüş ve önerilerle katkıda bulunmak için 
bu dönemde de çalışmalar devam edilecektir.

2.6.2. Mühendislik Disiplinlerine Yönelik Çalışmalar:

Günümüzde etkili bir şekilde yaşanan mühendislik disiplinleri arasındaki yetki ve ça­
lışma alanlarının belirsizlikleri, gelecekte daha fazla yaşanması olasılığı göz önüne alı­
narak, konu meslek şovenizminin dışında bilimsel bir anlayışla daha açık bir yapıya 
kavuşturulması için gerekli girişimler yapılmalıdır. Bu girişimler bütünsel bir mühendis­
lik çalışması anlayışıyla aynı organın tamamlayıcı uzuvları gibi davranan, bilimsel yön­
temlerle desteklenen ve çağın gereksinimlerine de yanıt verecek nitelikte olmalıdır. 
Yetki ve çalışma alanı belirlemesi geniş katılımlı bilimsel ve teknolojik gelişmelerden 
yararlanmayı becerebilen ve tartışmalar sunucu oluşabilecek uyumlu kabullenmeler 
sonrası oluşan bir çalışmanın ürünü olmalıdır.

2.6.3. İnşaat Mühendisliğinde Uzmanlaşmaya Yönelik Çalışmalar-

Çağımızda mühendislik çalışmaları değişik konularda uzmanlaşmış mühendislerin ko- 
ordıneli çalışmaların yönelik olarak gelişmektedir. Her konuyu iyi bilen mühendis yeri­
ne konusunda uzman mühendislere ulaşabilen yaklaşımlar ön plandadır. Çalışma anla­
yışının bu doğrultuda geliştiği çağımızda inşaat mühendisliğinin belirli konularda 
branşlaşmaya yönelik çalışmalara ihtiyacı vardır. Zaten bu çalışma alanları inşaat mü­
hendisliğinde sınıflandınlmadığı halde kendiliğinden ana hatları ile ortaya çıkmaktadm 

Dünya ölçeğinde bu tür branşlaşmanın yapıldığı da göz önünde tutularak ülkemizde 
inşaat mühendisliğinin belirli ana dallara ayrılması kaçınılmaz bir olgudur. Bu branşlaş­
maya yönelik çalışmalar bilimsel altyapısı da beslenecek şekilde Üniversitelerle işbirliği 
yapılarak tartışmaya açılarak çözüm aranmalıdır. Bu alanda geçmiş dönemlerde hazır­
lanmış Yetkin Mühendislik çalışmasının gerçekleşmesi için şubemizde çalışmalarına 
devam edecektir.

2.6.4. Mühendislik Ve Müşavirlik Hizmetleri Veren Büroların Sorunları:

Çağdaş yaşamın bir unsuru olan yeni teknolojik gelişmelerin kullanılarak verimi yük­
sek, kullanım açısından ekonomik ve kolay yapı sistemleri tasarlamak gerekmektedir. 
Bu hizmetler ise ancak geniş perspektifleri olan ve teknolojik gelişimleri etkin kullana- 
bilen mühendis ve müşavirler tarafından gerçekleştirilebilir.
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Bunun için bağımsız, tarafsız ve konusunda iyi yetişmiş müşavir mühendislerin yetiş­
mesine ve bu sektörün gelişmesine yönelik girişim ve politikalar üretmek için çalışma­
lar yapılacaktır. Bu politikalar gerek ülke ölçeğinde ve gerekse sektör ölçeğinde olup 
üretken bir yapıda olmasına özen gösterilecektir.

Mühendislik alanında ulusal ve uluslararası yeni düzenlemeler mühendislik ve müşa­
virlik kuruluşlarımızın bu yapılandırmalara uyum sağlamalarını gerektirmektedir. Hiz­
metlerin Serbest Dolaşımı vb. düzenlemelerin hayata geçmesiyle bu kuruluşlarımız cid­
di sorunlarla karşı karşıya kalacaklardır.

Ülkemizin kalkınmasında en temel görev ve sorumluluk alan mühendislik ve mimarlık 
kuruluşları ne yazık ki kamu tarafından hiçbir zaman desteklenmeyen kuruluşlardır. 
Bu dönemde ülkemiz mühendislik hizmetlerinin yeni yapılanmalara karşı direnebilme- 
leri için çeşitli tedbirlerin alınması gerekmektedir. Mühendislik ve müşavirlik hizmetleri 
veren kuruluşlarımızın yeni ekonomik düzenlemelerle desteklenmeleri doğrultusunda 
çalışmalar yapılması zorunluluk olmaktadır.

2.6.5 TMMOB Mühendislik ve Mimarlık Kurultayı

Mühendislik-mimarlık alanları ile ilgili olarak Dünya'daki ve Türkiye'deki gelişmelerin, 
bu gelişmelere bağlı olarak mühendislik-mimarlık hizmetlerindeki üretim sistemlerinin, 
iş süreçlerinin, mühendislik-mimarlık hizmetlerinin tanımının, uygulama ve denetim 
süreçlerindeki konumlarının, mühendis ve mimarların eğitiminin ve öğretiminin, 
TMMOB'nin yasal statüsünün, yapısının, örgütsel tarihinin, üye bileşiminin, üyelerle 
ilişkilerinin, hizmet üretiminin araştırılması ve bu araştırmalar temelinde örgüt misyo­
nunun, yapılanmasının ve politikalannın belirlenmesi amacıyla düzenlenen TMMOB 
Mühendislik ve Mimarlık Kurultayının bundan sonraki süreçlerinde de çalışmalara kat­
kı konulacaktır.

2.7. EĞİTİM ÇALIŞMALARI

Mevcut eğitim sistemimiz ve hızla artan üniversite sayımız nedeni ile planlayan, araştı­
ran ve teknolojik gelişmelere çabuk uyum sağlayabilen bir mühendislik formasyonu­
nun verilemiyor olmasının yaratacağı sonuçlar da şimdiden ele alınmalıdır.

Ulusal ve uluslararası alanda meslek alanımıza ilişkin düzenlemeler meslek içi eğitimi 
önemli kılmaktadır. Bu konuda yeni dönemde farklı yaklaşımların ortaya konulması 
gerekmektedir. Meslek içi eğitim meslek kuruluşlarının en önemli etkinlikleri durumu­
na geldiğinden yeni eğitim programlarının oluşturulması gerekmektedir. Öğrencilerin, 

21



____ ÇaüşmaRaporu

meslektaşlarımızın meslek içi eğitimlerinin yanı sıra yardımcı meslek gruplarının eğitim 
süreçleri de çalışmalar kapsamına alınmıştır.

1- Mühendislik Eğitimi

2- Meslek İçi Eğitim

3- Yardımcı Meslek Gruplan Eğitimi

4- Yetkin Mühendislik

2.8. MESLEKİ ALANDA ULUSAL VE 
ULUSLARARASI DÜZENLEMELER

2.8.1. Ulusal Yasa ve Yönetmelikler
Ülkemizde mühendislik hizmetlerinin uygulanmasında yasal düzenlemeler belirleyici 
olmaktadır. Son yıllarda yaşadığımız doğal afetler (deprem v.b.) yasa, yönetmelik ve 
şartnamelerin sürekli olarak değiştirilmesine neden olmaktadır. Bu düzenlemelerde 
meslek kuruluşu olarak İnşaat Mühendisleri Odasına meslektaş ve ülke yararı 
açısından önemli sorumluluklar düşmektedir. Yasal düzenlemeler sonrası bu yasalarm 
uygulanmasının izlenerek meslektaşlarımızın bilgilendirilmesine özen gösterilecektir.

Ayrıca yasal düzenlemeler öncesi de ülke gerçekleri göz önünde bulundurularak 
düzenlemeler hakkında görüş ve öneriler üretilerek etkili olmaya çalışılacaktır.

a) imar Kanunu

b) Yapı Denetim Yasası (4708 Sayılı Kanun)

c) Yeni İhale Yasası (4734 Sayılı Kanun))

d) Yapı Sigortası Yasası - Deprem Sigortası

e) Yerel Yönetimler Yasası v.b.

2.8.2. Uluslararası Düzenlemeler

Dünyadaki ekonomik, politik ve ticari gelişmeler ülkeler arası ilişkilerin yeniden 
tanımlanması ve yapılanması yönünden hızla değişim göstermektedir. Bu değişimler 
doğrultusunda ülkemizde uluslararası sözleşmelere imza atmış bulunduğundan ülke içi 
mühendislik uygulamalarına yönelik düzenlemeler çok kısa sürede gündeme 
gelecektir.

AB üyelik çalışmalarının sürdürüldüğü ve birçok konuda uyum yasaları ve mesleki
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tanımdık açısından kararların alındığı bu günlerde mühendislik alanında yapılan ve 
yapılacak olan tüm düzenlemeler bizleri ve geleceğimizi doğrudan etkileyecektir. AB 
ülkelerinde de inşaat mühendislerinin mesleki ve akademik yeterliliklerinin karşılıklı 
tanınması konusunda yürütülen çalışmaların incelenerek çalışma hayatında var olan 
haklarının ve çıkarlarının korunması konusunda görüş ve öneriler üretilmesi de ele 
alınacaktır

a) Hizmet Ticareti Genel Anlaşması (GATS)

b) Küreselleşme

c) AB Uyum Yasaları

d) Uluslararası Standartların izlenmesi

e) Uluslararası Müşavir Mühendisler Federasyonu (FIDIC) Şartnameleri

D Uluslararası Akademik Mesleki Yeterliliklerin Karşılıklı Tanınması

2.9. ARŞİV DOKÜMANTASYON ÇALIŞMALARI

Meslek kuruluşlarının kendi alanlarındaki bilgiye en kısa ve kolay yoldan ulaşılabile­
cek kurumlar olması gerektiği düşüncesiyle bir arşiv ve dokümantasyon birimi geliştiri­
lecektir.

2.9-1- Mesleki Kütüphanenin Kurulması

Mesleki bilgilerin bilimsel içerikli ve uygulamaya yönelik özellikte ve üyelerimizin ko­
laylıkla erişerek sık kullanılır bir yapıya sokulmuş mesleki kütüphanenin oluşturulma­
sına çalışılacaktır.

2-9-2 Üye Kayıt Bilgilerinin Geliştirilmesi

Üyenin kimlik, mali ve iletişim bilgilerinin yanı sıra, mesleki çalışma bilgilerinin de 
alınarak, yeni iletişim araçlarından da yararlanarak üyeye etkin erişimin sağlanması 
gereklidir.
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2.10. YAYIN ÇALIŞMALARI

2.10.1 Süreli Yayınlar

Süreli yayınlanınız şubemizin ve üyelerimizin örgütsel bütünlüğünü sağlamada iç ha­
berleşmesini yürüten, üyelerine ulaşarak yapjlan çalışmalardan, yeni gelişmelerden ha­
berdar eden bir organdır. Aynı zamanda şubemiz üyelerimizin mesleki, ekonomik ve 
demokratik haklarının korunması, geliştirilmesi yönündeki çalışmaların kamuoyuna 
yansıtılması için etken bir araç olarak kullanılacaktır.

2.10.2 Süresiz Yayınlar

Meslek alanımız ile ilgili konularda bilim adamı ve uzmanlarca haznlanan eserlerin ya­
yın o arak değerlendirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır. Aynca inşaat mühendis- 
ığı alanındaki çalışmaları içeren teknik rapor, broşür vb. eserlerde üyelerimizin kul­

lanımına sunulacaktır.

2.11. SOSYAL ETKİNLİKLER

• Mesleki Teknik Geziler Kültürel Etkinliklere Katılım

• Meslekte 25 ve 40 Yıl Etkinlikleri

• Üye Sorunlarına Yönelik Anket Çalışması

• Şube Binasının Yenilenmesi île İlgili Çalışmalar (Ofis, Lokal, Kütüphane vb.)

• Toplumsal Konularda Söyleşiler Düzenlenmesi

• Basın ve Halkla İlişkiler Çalışmalan;

Oda mesleki etkinliklerinin haber bülteni vb. yayınlarla basma ve halka aktanlmasına 
özel önem verilecektir.

• İMO Afet Yönetimi ve Eğitim Programlarının Oluşturulması

SvanhVT51 Ve TnraS'mtihendislik ve sosyal çalışmalara yönünden Odamızca 
R, nZ Cak.1§ler|lçın]blr Program oluşturulması öncelikli görevlerimiz arasındadır. 
arasnnlSk? lazırlanırken YurtiÇi ve yurtdışı organizasyonlarla işbirliği olanakları 
a.1 UŞ llIlldCaKUr.
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2.12. MESLEKİ TEKNİK ÇALIŞMALAR

1- Kıyı Mühendisliği Sempozyumu

2- Türkiye İnşaat Mühendisliği Teknik Kongresi

3- Yatırımların İzlenmesi

4- Mesleki Teknik Komite, Konsey v.b. Kuruluşlarla İlişkilerin Geliştirilmesi

2.13. KENT İÇİ HİZMETLERLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR

1- Ankara Kent İçi Altyapı Hizmetlerinin İzlenmesi

2- Yerel Yönetimler Semt Konseyleri İle İlişkiler

3- Kent İçi Ulaşım Sempozyumu
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3
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 

Ankara Şubesi
15- Dönem Çalışma Raporu

3.1 GENEL BAKIŞ

TMMOB bünyesinde bulunan en büyük meslek örgütü olan İnşaat Mühendisleri Oda- 
sı’nın Ankara Şubesi Yönetim Kurulu, Türkiye ve dünya politikalarındaki etkiden kop­
madan mesleki çalışmayı, meslek onuruna sahip çıkmayı ve bu anlayışlardaki sürekli­
liği ön planda tutarak 15- dönem çalışmalarını tamamlamıştır.

Bu uygulama disiplini olarak mühendislik ‘hendese’den (matematik), bilimden, üretim 
sürecinden kaynaklanmaktadır. Ülke kalkınmasının temeli üretimden geçmektedir. 
Ancak, yönetenlerin marifetiyle, ülkemiz, bugüne kadar ekonomiyi ayakta tutan mü­
hendislik üretimlerinin yerine, yabancı finans kuramlarının dayattığı üretimi baltala­
yan politikalarla sömürgeleşme sürecine sokulmuştur.

İnşaat Mühendisleri Odası ve üyeleri olarak, bu süreçte, ülke soranlarıyla ilişkili ciddi 
soranlarla karşı karşıyayız. Ancak, ne soranlar ilk kez bugün ortaya çıkmış bulunuyor, 
ne de onlara karşı mücadele... Öteden beri süregelen soranlar, onlarla mücadele 
edenleri de her zaman karşısında bulmuştur. Gümünüzün farklılığı, geçmişin birçok 
döneminden fazla bir dağınıklığın, umutsuzluğun ve bireysel düşüncelerin ön plana 
çıkışırım varlığına tanıklık ekmede beliriyor. Buna bağlı olarak, örgütlü mücadelenin 
önemi de kat be kat artmış bulunuyor.

İnşaat mühendislerinin soranlar yumağını açtığımız zaman karşımızda duran bazı ana 
başlıkları şöyle sıralayabiliriz.

• Sürecinden uzaklaşmış ekonomi politikalannın bir sonucu olarak, mesleğimizde 
de had safhaya ulaşmış işsizlik,
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• Türkiye'nin deprem gerçeği ortadayken, sorunun ve çözümün temelinde olan in­
şaat mühendilerinin dışlanmışlığı,

• Türkiye’nin her yöresinde eğitim yerine, fiziksel ya da sosyal altyapılar olmaksızın 
siyasal amaçlarla açılan üniversitelerden, elbette süreçten hiçbir şekilde kişisel so­
rumluluk taşımaksızın, eksik ve yetersiz biliyle mezun olan binlerce mühendisimi­
zin varlığı,

Bilgi ve deneyimin birleştirilmesi ve kalıcı olması için sürekli, bilimsel amaca uy­
gun, uzman ve eğitimcilerin katkılarıyla yapılacak meslek içi eğitimin can alıcı bir 
gereksinim durumuna gelmesi,

Üretimde sıkıntısı çekilen ara elemanların günümüz teknolojisine uygun olarak 
eğitilmeleri gereği,

Ülke yapılaşmasını etkin bir üretim ve denetim sürecine sokmaktan uzak olan ve 
meslek odalarını bu süreçten tamamen dışlayan Yapı Denetimi Yasasının varlığı, 

Gereksinim olmasına rağmen, ülke öncelikleri çerçevesinde değil yabancı çıkar 
çevrelerinin baskılanyla hazırlıksız bir şekilde çıkarılan ve meslek odalarının, yine 
dışlandığı kamu ilıale yasası,

• İMO örgütünün içinde olduğu dağınıklık,

Kamuda çalışan mühendislerin sorunlarının, yalnızca katlanılması olanaksız hale 
gelen düşük ücret olmayıp, genel bir statü sorunu ve meslek onurunun korunma­
sı haline gelmesi,

İnşaat Mühendisleri Odası’nın, ülkenin yapılaşmasının planlama-proje-üretim aşa­
malarının hepsinde denetim süreci dışında tutulması,

Aktif deprem kuşağında bulunduğumuz için ülkemizin her an, her yerinde deprem 
olma olasılığının yüksel olduğu dikkate alınırsa yeni yapılacak yapılarla birlikte 
depreme dayanıksız mevcut yapılann yeni felaketlere uğramadan güçlendirilmesi 
gereği...

Tüm bu sorunların çözümünde ülkemizin kalkınmasında üretken roller oynamış, bü­
yük deneyimler biriktirmiş ve başarılara imza atmış en eski üyemizden, aramıza ye­
ni katılmış, yüreği ülke kalkınmasına katkı heyecanıyla atan ve yeni üyemize kadar 
bütün meslektaşlarımızı ortak çalışmayla gerçekleşeceği kaçınılmaz bir gerçektir.

Bizler, mücadele deneyimi, eğitimli üye kitlesi ve örgütlü hareket etme geleneğiyle ül­
kemizin önde gelen demokratik kitle ve meslek örgütüyüz. Ülkemizin demokratikleş-
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me sürecinin ve bağımsızlığının kemirilmeye çalışıldığı bir dönemde hangi ilkeler doğ­
rultusunda hareket edeceği, genel olarak teknik elemanların ülkemizin kaderinde ve 
onunla kopmaz bağlantılar içinde olmak üzere kendi kaderleri üzerinde nasıl ve ne şe­
kilde söz sahibi olacağı gibi hususlara ilişkin gayret göstermek biz inşaat mühendisle­
rinin temel görevlerinden biridir. 

İMO Ankara Şubesi olarak bizler, her bir meslek disiplininin ve mesleklerin yörel öz­
güllüklerinin de en etkili savunusunun ülke ölçeğinde bir örgütlenmeyle mümkün 
olabileceğini savunan eğilimin mesleğimiz ve ülkemizin gerekleri açısından doğru ve 
yol açıcı olduğuna inanıyoruz.

Örgüt bütünselliğinin korunarak tüm birimlerin ortak amaç etrafında toplanması ve 
İMO örgütlülüğünün, birimlerden başlanarak güçlendirilmesi gerekliliği tartışılamaz 
bir gerçektir.

Tüm bu gerçeklikler doğrultusunda İMO Ankara Şubesi olarak üzerimize düşen top­
lumsal sorumluluklar, yasal yetkiler çerçevesinde kullanılarak çağdaş mühendisliğin 
gerektirdiği emekçi bakış açısıyla birleşerek verimli bir şekilde sonuçlanarak somut­
laştırılmıştır. Geride bırakılan çalışma döneminde mesleğimize ve meslek onuruna 
sahip çıkacak nitelikte ve mesleğimizin niteliklerinin gerektirdiği ölçütlere çıkarabil­
mek, kazanılmış değerleri sürdürebilmek ve geliştirebilmek için gayret gösterilmiştir. 
15. Dönem çalışmaları sırasıyla aşağıda verilmektedir.

3.2 MESLEKİ ÇALIŞMALAR

3.2.1. Panel ve Söyleşiler

inşaat mühendislileri odası Ankara Şubesi 15. döneminde düzenlemiş olan panel ve 
söyleşilere toplam 1490 meslektaşımız katılmıştır, yapılan panel ve söyleşilerde ama­
cımız, meslektaşlarımızı hem bu konularda bilgilendirmek hem de Türkiye’deki geliş­
meleri farklı açılardan nasıl göründüğünü ve nasıl yorumlandığını açığa kavuşturmak­
tır. z

23-05-2002: "Mimar Sinan'a Saygı" söyleşisi

Büyük mimar ve mühendis Koca Sinan’ın anısına düzenlenen söyleşide ODTÜ inşaat 
mühendisliği bölümü öğretim üyelerinden Erhan Karaesmen konuşmacı olarak katıl- 
mıştır."ölümünün 510. yılında Mimar Sinan’a saygı" adı altında ÎMO Güney Özcebe sa- 
lonununda yapılan söyleşide, Mimar Sinan’ın sadece Osmanlı kültürüne değil, tüm 
dünyaya ait eserler verdiğini ve dünya yapı sanatının gelişmesi üzerinde yenilikleri ir­
delenmiştir.
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13-05-2002: "KAMU İHALE YASASI" konulu panel:

Ekonominin lokomotifi olan 
inşaat sektörünü yakından ilgi­
lendiren kamu ihale yasasın­
daki eksiklerin ve düzeltilmesi 
gereken hususların üzerine yo­
ğunlaşılan panel, yaklaşık 300 
kişinin katılımıyla gerçekleşti­
rildi. Bayındırlık ve iskan ba­
kanı Abdülkadir Akcan’ın ve 
şube başkanımız Kemal Tür- 
karslan'ın açılış konuşmalarıy­
la başlamıştır. Panelde, konuş­

macı olarak 1MO Ankara şubesi yönetim kurulu üyesi Ali Rıza Yücel, TBMM bayındır­
lık, imar, ulaştırma ve turizm komisyonu başkanı Mustafa Gül, Bayındırlık bakanlığı 
musteşan Mahmut Küçük, TMMMB başkanı Raşit Ünüvar, müteahhitler birliği başkanı 
Nihat Ozdemir ve İMO Ankara şubesi yönetim kurulu üyesi Ayfer Tuğ katılmışlardır.

Konunun önemi ve şube yönetim kurulumuzun gayreti sonucu, basınında da dikkati­
nin çekildiği paneli NTV televizyonu canlı yayın ekipmanlarıyla takip ederken, başta 
başbakan Bülent Ecevit olmak üzere bir çok parti başkanı ve devlet adamından başa­
rı telgrafları geldi.

Aynca panelde yapılan tüm konuşmalann içeriğini oluşturan ‘Kamu İhale Yasası’ adlı 
panel kitapçığı etkinlik kitapçığı olarak basılmıştır.

19-08.2002: "ULUSAL DEPREM POLİTİKASrkonulu panel

Deprem zararlarının 
azaltılmasında çok cid­
di sorumlulukları ve gö­
revleri olan mühendis 
ve mimarların Ankara 
birliği TMMOB Ankara 
11 Koordinasyon Kurulu 
tarafmdan yapılması ka­

Koordinasyon
rarlaştırılan Ulusal deprem politikası" konulu panel TMMOB Ankara 11 
Kurulu adına İMO Ankara Şubesi tarafından düzenlenmiştir.
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Meslek Odalarına düşen sorumluluktan hareketle "ULUSAL DEPREM POLİTİKASI" ko­
nulu panel, deprem alanındaki çalışmaların bilimsel platformlarda tartışılarak gelişme­
sine katkı sağlanması amacına yönelik olarak 19 Ağustos 2002 tarihinde Ankara'da 
Milli Kütüphane Toplantı Salonunda düzenlendi. Kamu ve özel sektörden teknik ele­
manların katılımıyla gerçekleştirilen panele konuşmacı olarak İMO Ankara Şubesi Baş­
kanı Kemal Türkarslan; ODTÜ Öğr. Üyesi Prof. Dr. Murat Balamir; Ulusal Deprem 
Konseyi Başkanı Prof. Dr. Tuğrul Tankut; TMMOB İkinci Başkanı Doç. Dr. Oğuz Gün- 
doğdu; inşaat Müh. Odası Eski Başkanlarından Hilmi Yüncü; Şehir Pl. Başbakanlık 
Proje Uyg. Biriminden Zerrin Yener ve Jeoloji Müh. Odası İstanbul Şubesi Yön. Kur. 
Üyesi Jeoloji Yük. Mühendisi Tahir Öngür katılmışlardır.

Deprem sonrası gündeme gelen ulusal deprem strateji raporu, oluşturulacak raporun 
gereklilikleri ve bunun amacıylanasıl bir siyasi iradenin var olması gerektiği tartışılan 
panelde, İstanbul’un depreme karşı ayrıcalıklı bir bölge olduğu, Adapazarı ve Düzce 
depremlerinin üstünden üç yıl geçmesine rağmen her hangi bir düzenlemenin ve ge­
liştirmenin İstanbul ilinde hala yapılmadığı vurgulandı.

19.10.2002: "Mühendislik ve Mühendislik Eğitimi" konulu söyleşi

İnşaat mühendisliği dalında üniversite eğitiminin ve üniversite sonrasındaki sürekli 
eğitimin masaya yatırılarak, tartışılmaya açılması amacıyla düzenlenen söyleşide ko­
nuşmacı olarak eğitim kapsamında mühendislik çınarlarımızdan ODTÜ İnşaat mühen­
disliği bölümü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Uğur Ersoy katılmışlardır. 75 kişinin katı­
lımıyla gerçekleşen söyleşide Mühendislik tarihi, Türkiye’de mühendisliğin tarihi, eği­
tim tarzının yıllar içinde değişimi ve şu anda Türkiye’de insanların mühendisliğe bakış 
açısı konulan irdelenmiştir.
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10.04.2003: "Ulusal Ulaşım Politikaları" konulu söyleşi

İevX . ° Pr5em 6 8ÜnÜ lnŞaat YÜksek Mühendisi Mete Orer'in katılımıyla Gü- 
ney Ozcebe toplantı salonunda Ulusal Ulaşım Politikaları konulu bir söyleşi gerçekleş- 
fiün ülkem? °7,UlaŞim Politikalan konusundaki çağdaş yaklaşımlara bu- 
g n ülkemizin ulaşım politikasının irdelenmesi konusunda istatistik! ve bilimsel veri- 
âc İdamla alarda bu’Unarak Ulaş,m,n Planlanması konusundaki görüşlerini

14.05.2003: "Ankara'da Ulaşımın Dünü, Bugünü, Yarını"paneli

Kentlerdeki ulaşım planlarının 
hazırlanmasında, kamuoyunun 
bilgilendirilmesinde ve uyan gö­
revinde meslek odalarına düşen 
sorumluluktan hareketle ve An­
kara’nın artan ulaşım sorunlarını 
değerlendirmek üzere, İnşaat 
Mühendisleri Odası Ankara Şu- 

buniimi vor.r>,n ı,„ ı ı ■ , , besi "Ankara’da ulaşımın dünü,
rayollan Genel Mr. d" l" düzenlenmiStir- 350 mesleklaşımızm katılımıyla Ka-
1X ârttlt r P SalOn“nda 8er£'Mc5=" Konunun man- 

1^0 Ankara Şubesi Başkanı Kemal TOr- 
Unnır Çevreni3 D’Cuml'“r,Ayd'". '"S»»' Yük. mühendisi Mel, Örer, İnş. Müh. 
K? W Onc0 ’e D°f D'. »er konuşmacı olarak

2ŞM200İ "Ankara imar rşnMMğl Taslağ, ■ söyleşisi 

Ankara Büyükşehir Belediye­
si nin Ankara imar yönetmeliği 
ile ilgili değişiklikleri içeren tas­
lak çalışması tartışıldı. İnşaat 
Mühendisleri odası Ankara şube 
başkanı Kemal Türkarslan’ın su­
nuşu ve Ankara Büyükşehir be­
lediyesi yetkililerinin katılımıy- 
lagerçekleşen etkinlikte, yönet-

TMMOB 
İNŞAAT MÜHENDİS 

ODASI
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meliğin değişiklik maddelerinin üzerinde hem bilgi verildi hem de bilgi alışverişinde 
bulunuldu.
Etkinlik 25 haziran 2003 Çarşamba günü IMO Güney Özcebe salonunda 80 kişinin ka­
tılımıyla gerçekleşti. Etkinlik gerçekleşmeden önce Ankara imar yasası ile ilgili deği­
şiklik taslağı üyelerimizin fikir edinmesi ve görüş oluşturması amacıylalmo Ankara şu­
besinin web sitesinde duyuruldu.

19.08.2003: "Deprem ve Yapı Denetimi Paneli"

Şubemizin 17 Ağustos 1999 
depremi anısına düzenlemiş 
olduğu etkinliklerden birisi 
de "Deprem ve Yapı Deneti­
mi" isimli paneldi. Panel, 19 
Ağustos 2003 günü Çankaya 
Belediyesi Çağdaş Sanatlar 
Merkezinde gerçekleştirildi. 
Üyelerimizin yoğun ilgi gös­
terdiği panelde gerçekleştiri­

len iki oturumu Şube Başkanımız Kemal Türkarslan tarafından yönetildi.

250 kişinin katılımıyla gerçekleşen panele Ulusal Deprem Konseyi Başkanı, TÜBİTAK 
2. Başkanı ve ODTÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Tuğrul Tankut, Bayındırlık ve İskan Ba­
kanlığı Yapı Denetim Komisyonu Üyesi Timsal Özer, Yapı Denetim Kuruluşları Derne­
ği Başkam Kürşat Kahratlı ve Mimarlar Odası Ankara Şubesi Başkam Ayhan Çelik pa­

nelist olarak katıldılar.

Panelde Bayındırlık Bakanlığının taslak olarak hazırladığı yapı denetim yasası, yürür­
lükten kaldırılan 595 sayılı K.H.K. ve yürürlükteki 4708 sayılı yasa bütün boyutuyla tar­
tışıldı. Birinci oturumda Prof. Dr. Tuğrul Tankut ve Timsal Özer yeni yasa taslağı ve yü­
rürlükteki yasa hakkında görüşlerini belirttiler ve bu konudaki salondan gelen somla­
rı yanıtladılar. Konukların som ve görüşleriyle zenginleşen ikinci oturumda ise Ayhan 
Çelik ve Kürşat Kahratlı konu ile ilgili görüşlerini bildirdiler.

Panelin başlangıcında Şubemiz tarafından hazırlanan ve 17 Ağustos 1999 depremini 
içeren bir sinevizyon gösterimi gerçekleştirildi. Salon girişinde AFSAD (Ankara Fotoğ­
raf Sanatçıları Derneği) tarafından hazırlanan deprem konulu bir fotoğraf sergisinin de 
sunulduğu panelin finalinde ise bir kokteyl gerçekleştirildi.
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----------------- ÇaIişmaRaporu.

15-12.2003: Kamu Reformu Yasa Tasarısı’ söyleşisi

Uklen kapsamında yapılmıştır.

Çıkacak olan yeni kamu re­
formu yasa tasarısıyla ilgili 
üyelerimizi bilgilendirmek 
ve kafalarda oluşacak soru­
lara cevap verilmesi ama­
cıyla yönetim kurulu üye­
miz Ali Rıza Yücel ve De­
niz Sayın’ın konuşmacı 
olarak katıldığı ve 65 mes­
lektaşımız dinleyici olarak

U ySm 7 t ,vSanin yaSa °'arak al8llanmamas> gerektiğini, Kamu Ma- 
kil vasaTad S yÖnetİmlerin kurulu?> görev ve mali yapılarına iliş-

hT7 v PerS°nel İ1İ5kİn yasa taslaklar«- Kamu Sermayeli katrdmamn T ’ BÖlgeSe* AjanS*Kanun Tasla8‘ dikkatten 
knSdZ M re Îg r Tr YÖnetİmİ Temel KanUnU TaS,a§1 İSe bu refomlUn teme- 
imdeki yasa olduğu belirtildi.

17.12.2003: ‘Mühendislik Çınarları Konuşuyor’ söyleşisi

söv esive Tu m i T Mühendisl® baftas> etkinlikleri kapsamında yapılan 
CurSûîver ri l 1 f TerZİba§I°ğlu ve Prof- Dr- Uğur Ersoy konuktu. Türidye 
cök i ln Ç°k 8enÇ °ldUgU dönemlerde mezun olmuş, Türkiye’de bir
SinT T T®.baŞanlann,n doru§una başmış iki mühendislik çınarının söyle- 
nSendTÎ tariW-Türkiye’de mühendisügin gelişimi, mühendislik misyonu, 
mühendislik vizyonu konularına değinilmiştir.
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-ÇaLşma Raporu__

3.2.2. Kurslar ve Seminerler

3458 sayılı "Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Kanun"a göre mühendislik diploması 
alan her meslektaşın uygulamada herhangi bir deneyime sahip olmaksızın bir anlam­
da sınırsız mesleki yetki ile donatılması, hizmetin niteliği ve güvenirliği bakımından 
sakıncalar yaratmaktadır. Meslek Odaları eğitimde kalite eşitliğini gözönünde bulun­
durarak üzerine düşen görevi yapmaktadır. Siyasi nedenlerle altyapısı ve eğitim kad­
rosu oluşturulmadan açılan Üniversitelerden mezun olan meslektaşlarımızın mesleki 
yetersizliklerinin giderilmesi ve üniversite eğitiminin devamı olarak meslek içi eğitim­
lerin yapılması Odamızın asli görevidir. Bu eğitimlerin sonucu gerekli yasal belge ser­
tifikanın verilmesi ve uygulamaya konulması için çalışmalarımız sürmektedir.

Meslek içi eğilimin konularımızdaki seçicilik, detaylı ve yeni bilgi kaynakları aktarımı 
şeklinde olup bu konular genişleyerek uzmanlaştırıcı bir yapıya bürünecektir. Hedef 
ise hiç şüphesiz ki, inşaat mühendisliğinin gelişimini sağlayan üniversiteler ve bu sek­
tördeki deneyimlere sahip birikimlerin bu yapıya sunacakları geniş katılımlı ve özve­
rili katkıları ile birleşerek sonuca varabilecektir. Bu konudaki proje ve ön hazırlıkların 
coşkuyla destekleneceği ve ortak çalışma istekliliğini taşıyan bizler bilginin ve deye- 
min paylaşma platforlarını yaratarak meslektaşlarımızın daha sağlıklı bir çalışma orta­
mına kavuşmak amacıyla bazı meslek içi eğitim çalışmaları sağlanmıştır.

Bu hedef doğrultusunda şubemiz bünyesinde inşaat mühendislerinin meslek içi eğiti­
mine yönelik 7 değişik konuda kurs açılmış ve bu kurslarda toplamda 24 dönem eği­
tim gerçekleştirilmiştir. 24 dönem boyunca toplam 400 meslektaşımızın faydalandığı 
kursların sonunda her bir kursiyere katılımı olan kurs üzerinden sınav uygulanmış ve 
sınav sonuçlarına göre başarılı meslektaşlarımıza başarı belgesi verilmiştir.

TMMOB İMO Ankara şubesi 15. dönemde meslek içi eğitime yönelik 21 seminer ya­
pılmış, bu seminerlerde toplam 2338 üyemiz katılmıştır.

3-2.2.1. Kurslar

• Bilgisayar Destekli Yapı Tasannu, Mühendislik Yapılarının
Sonlu Elemanlarla Analizi; SAP90-SAP2000" kursu

"Bilgisayar Destekli Yapı Tasarımı, Mühendislik Yapılannın Sonlu Elemanlarla Analizi; 
SAP90-SAP2000" kursu, yönetim kurulumuzun faaliyet süresince toplam 12 kez mes­
lektaşlarımıza ulaşma fırsatı bulmuş ve bu süreçte 144 üyemiz meslek içi eğitim kur­
sumuzdan yararlanmıştır. 52 saat üzerinden yapılan çalışmada katılımcılara Sap-90 ve 
Sap-2000 programları ilk aşamalarından itibaren öğretilmeye başlanmış ve kurs döne­
mi gerçek proje çözümlemeleriyle sona ermiştir. 15. Çalışma döneminin ilk kursu
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